189) menjelaskan bahwa gurunya, Abu Hanifah, berpendapat bahwa seseorang yang memiliki harta kurang dari satu nisab lalu berniaga dengan modal tersebut dan memperoleh keuntungan

⁶²Fatwa Seminar Internasional Zakat I tanggal 29 Rajab 1404 H / 3 April 1984 di Kuwait memutuskan :”*Haul* (Kurun Waktu Satu Tahun *Qamariyyah*), Secara prinsip, penghitungan *haul* didasarkan atas tahun *qamariyyah*. Hal ini berlaku terhadap semua harta yang kewajiban zakatnya disyaratkan *haul*. Dari hal tersebut, seminar menghimbau semua pribadi, perusahaan, yayasan keuangan agar mempertimbangkan tahun *qamariyyah* sebagai dasar penghitungan anggaran, paling tidak anggaran yang berhubungan dengan zakat diperhitungkan atas dasar tahun *qamariyyah*. Bila ternyata terdapat kesulitan merubah tahun anggaran tersebut dari tahun *syamsiyyah* ke tahun *qamariyyah*, maka seminar berpendapat dibolehkan tetap menggunakan tahun anggaran *syamsiyyah* dengan penambahan volume zakat sesuai dengan selisih harta antara tahun *syamsiyyah* dengan tahun *qamariyyah* menjadi 2,75%. Lihat : Anonim, *Fatwa Seminar Internasional Zakat I tanggal 29 Rajab 1404 H / 3 April 1984 di Kuwait*.

yang mencapai satu nisab, dalam hal ini orang tersebut belum dapat dikenakan kewajiban zakat hingga ia mencapai haul dalam nisab.⁶³

- c) Seorang *amil* harus jujur dan amanah, karena akan dipercayakan untuk memegang dan mengelola harta kaum muslimin.
- d) Seorang *amil* harus memahami hukum-hukum zakat, karena kalau kurang baik memahami hukum-hukum zakat, maka besar

⁹³Hasil Seminar Internasional Zakat I tanggal 29 Rajab 1404 H / 3 April 1984 di Kuwait. Lihat juga : Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011 Tentang Pengelolaan Zakat dalam pasal 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, dan 20.

kemungkinan akan banyak melakukan kesalahan dalam melaksanakan tugas.⁹⁴

4) Orang-orang yang perlu ditundukkan/dibujuk hatinya (*al-Muallaf*)